Universidade Federal do Triângulo Mineiro

Pró-Reitoria de Extensão Universitária

Avenida Frei Paulino, nº 30 – 1º andar – Bairro Abadia – CEP 38.025-180 – Uberaba – MG

34 3700-6181 – e-mail: sec.proext@uftm.edu.br

OFÍCIO CIRCULAR N.º 7/2020/PROEXT/UFTM

Uberaba, 1º de outubro de 2020.

À Comunidade Acadêmica da UFTM

Assunto: Retificação do Ofício-Circular n.º 4/2020/PROEXT/UFTM.

1.  Considerando o comunicado emitido pelo CEaD e DTI sobre o término de algumas

concessões da empresa Google no endereço

eletrônicohttp://uftm.edu.br/component/content/article?id=2776 na data de 29/09/2020;

2.  Altera-se o item 4 (quatro) do Ofício-Circular n.º 4/2020/PROEXT/UFTM de 22 de maio

de 2020, que dispõe sobre autorização para submissão de cursos e eventos virtuais e orientações

para a sua transmissão pelo canal da “TV Onda” da UFTM.

Onde se lê:

4. Cursos cujo público-alvo seja de até 250 participantes e que sejam destinados somente à

comunidade acadêmica da UFTM deverão ser promovidos através de outras opções de

tecnologias da informação e comunicação, como o HangoutMeet, por exemplo;

Leia-se:

4. Cursos cujo público-alvo seja de até 100 participantes e que sejam destinados somente à

comunidade acadêmica da UFTM deverão ser promovidos através de outras opções de

tecnologias da informação e comunicação, como o HangoutMeet, por exemplo;

Atenciosamente,

[original assinado]

FABRÍCIO ANIBAL CORRADINI

Pró-Reitor de Extensão Universitária da UFTM

http://uftm.edu.br/component/content/article?id=2776